4. Deinde quod jungit in eodem versiculo: *Miras fecit voluntates suas inter illos*^m; credo ex eo dicit, quod ipsis primum incernam legis accendit, et præcepta vivendi dedit. Notas enim, inquit, fecit vias suas Moysi, et filiis Israel voluntates suasⁿ. Deinde ipsum pietatis sue sacramentum in ipsis operatus est^o, natus in carne ex Virgine Deus in gente ipsorum, et de carne ipsorum factus ex seniore David homo^p. Deinde virtutes sanitatum, quas in ipsis et certam ipsis perfecit. Qui per hæc non modo creditus non est,

^a Matth. iii, 9; Luc. iii, 8. ^b Luc. xiii, 11. ^c Psal. lvi, 6. ^d Psal. lvi, 19. ^e Luc. xiii, 10. ^f Jac. i, 6. ^g Isai. lxxvi, 2. ^h Rom. x, 5. ⁱ Rom. iv, 2. ^j Rom. i, 17. ^k Philip. iii, 20. ^l Rom. ii, 28. ^m Psal. xv, 3. ⁿ Psal. cii, 7. ^o i Tim. iii, 16. ^p Matth. i, 1. ^q Johan. ix, 16. ^r Matth. xii, 21. ^s Psal. xv, 4. ^t Act. ii, 37. ^u Johan. viii, 42. Johan. xiv, 6. ^v Malach. iv, 2. ^w Matth. xxiii, 3; Luc. xiii, 34. ^x Matth. xiii, 32. ^y Psal. xiii, 3. ^z Johan. xiv, 6.

(d) Ita mss. duo Big. Sic quoque Paulinus epist. 5, ad Severum, n. 17, cum præpositione in.

(e) Manuscripti duo Big., curasset.

(f) Sic mss. duo Big. et edit. Bened. Alias, crucifixerunt.

sed et blasphematus est ab eis cum dicerent: Hic homo si a Deo esset, non (b) curaret sabbatis: et non ejecit demonia nisi in Beelzebul principe dæmoniorum^r. Propter hanc mentem obdurata impietate cecata, *multiplicate sunt infirmitates* et tenebræ eorum^s.

5. Sed quid est, quod ait: *Postea acceleraverunt?* Utrum in penitentiam, sicut **289** illi in Actibus apostolorum^t, qui beati Petri prædicatione compuncti, crediderunt in eum quem (c) crucifixerant, et festinantes tanto expiari peccato, ad donum gratiæ (d) eucurrerunt? An vero, quia virtutes animæ ex fide et caritate Dei roborantur, illis impiis utroque vacuis *multiplicate sunt infirmitates* animæ ex impietate scelerum mortiferis languoribus occupate, Christus etenim lumen et vita credentium est^u, et sanitas sub penis ejus^v. Unde non mirum si et tenebræ et *infirmitates eorum multiplicatæ sunt* in interitum, qui vitam et lucem non receperunt, neque sub penis ejus manere voluerunt. Quos, ut ipse fleus in Evangelio suo protestatur, sæpe voluit congregare sub alas suas, sicut gallina congregat pullos suos^x, et noluerunt. Multiplicatis ergo infirmitatibus quo *acceleraverunt?* forte in crucem Domini conelamandam, et invito Pilato nefariis vocibus extorquendam, ut adimpleret mensuram patrum suorum^y; ut isti Dominum prophetarum occiderent, quorum patres ipsos prophetas interfecerunt, a quibus hic mundi Salvator esse venturus nuntiabatur. *Postea acceleraverunt*^z. Veloces enim pedes eorum ad effundendum sanguinem. Contritio et infelicitas in viis eorum et viam pacis non cognoverunt, id est, Christum qui dicit: Ego sum via^{aa}.